
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n.40 del 06-04-019

Registro generale n. 165

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA  N. 204 DEL 30.03.2019 DITTA

DI STEFANO  LEONARDO PER FORNITURA MATERIALE ELET=
TRICO CIG. Z4B276137B.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



Visti:

il T.U.E.L. approvato con D.lgvo n. 267/2000;
il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo
56/2017;
il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,
il provvedimento sindacale prot. n. 558 del 24/01/2019 concernente
la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica per l’anno 2019;

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04.04.2019 è stato
approvato  il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (Art. 151 del D.
Lgs n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs n. 118/2011);

sono pervenute a codesto ufficio numerose segnalazioni di mancato
funzionamento della pubblica illuminazione;
che non è stato possibile provvedere alla manutenzione della pubblica
illuminazione in quanto l’autocarro Bremach NGR 35 in dotazione del
comune ed utilizzato per tale scopo non risultava funzionante fino alla
data del 25/02/2019;
occorre provvedere con estrema urgenza alla sostituzione delle
lampade della illuminazione pubblica;
per lo scopo è stato richiesto alla ditta LDS di Di Stefano Leonardo ed
alla ditta ferramenta Croce di Iolanda Croce Sebastiani di formulare
preventivo per la fornitura dei seguenti tipi di lampade: - numero 50
lampade LED IPERLUX E27, 30W, 220V 6000K e numero 50 lampade
LED IPERLUX E27, 40W, 220V 6000K;
il preventivo della Ferramenta Croce di Iolanda Croce Sebastiani ed
acquisito con prot. n. 1360 del 27/02/2019 riporta l’indicazione di
lampade con caratteristiche diverse da quelle richieste e tempi di
consegna pari a 5/6 giorni lavorativi;
il preventivo della ditta Di Stefano Leonardo acquisito con prot. n.
1361 del 27/02/2019 e successiva comunicazione prot. n. 1376 del
27/02/2019, riporta l’indicazione di lampade con caratteristiche
uguali a quelle richieste e disponibilità immediata del materiale;
nel caso in cui si riscontri uno dei motivi di esclusione di cui all’art.80
del D.lgs 50/2016 si provvederà alla rescissione dell’affidamento;
il paragrafo 4.1.3 delle linee guida n.4 dell’ANAC detta che “le
procedure semplificate di cui all’articolo36 del Codice dei contratti
pubblici prendono avvio con la determina a contrarre o con atto ad
essa equivalente, contenente, tra l’altro, l’indicazione della procedura
che si vuole seguire con una sintetica indicazione delle ragioni. Il
contenuto del predetto atto può essere semplificato, per i contratti di
importo inferiore a 40.000,00 euro, nell’affidamento diretto o
nell’amministrazione diretta di lavori.” e pertanto la sottoscrizione ed
accettazione del presente atto esclude la stipula di contratto;

Dato atto che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo
n.50/2016 e successivo Decreto legislativo n.56/2017 che consente gli
affidamenti di servizi di importo inferiore a 40.000 euro, anche senza previa



consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;

Visto il Documento Unico di regolarità contributivo prot. INAIL _ 15842150
rilasciato con esito favorevole con validità fino al 31.07.2019 da cui risulta
che la LDS di Di Stefano Leonardo, P.Iva 01297220665, C.F.
DSTLRD67L11B358Q è in regola con la propria posizione contributiva;

Che con determinazione dell'Area LL.PP. E URBANISTICA n. 3 del
28.02.2019 è stato:

assunto un impegno di spesa di euro € 1.830,73 da imputare sul
cap.2004, COD.10.05-1.03.01.02.000 del redigendo bilancio
finanziario 2019-2021;

approvato il preventivo di spesa n.30919 del 25/02/2019, rimesso
dalla LDS Di Stefano Leonardo, P.IVA 01297220665, C.F.
DSTLRD67L11B358Q con sede in Via della Molinella, snc, frazione
Piedicolle di Montereale la cui spesa ammonta ad € 1.500,60 oltre
IVA di legge per un totale di € 1.830,73 per la fornitura  di numero
50 lampade LED da 30W e numero 50 lampade LED da 40 W per un
totale di 100 pezzi;

affidato alla LDS Di Stefano Leonardo, P.IVA 01297220665, C.F.
DSTLRD67L11B358Q con sede in Via della Molinella, snc, frazione
Piedicolle di Montereale (Aq) la fornitura del materiale  per un
importo di  € 1.500,60 oltre IVA di legge per un totale di €
1.830,73;

preso atto, ai sensi dell’art.192 del D. lgs n.267/2000 e ss.mm.ii. le
clausole essenziali sono evincibili nella presente determinazione;

Visto la fattura n. 204 del 30.03.2019 della Ditta Di Stefano Leonardo
dell'importo di € 1.830,73 I.V.A. compresa;

Ritenuto di dover procedere  alla liquidazione di quanto dovuto;

Visto il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

richiamata integralmente la premessa

di liquidare e pagare la fattura n. 204 del 30.03.2019 della DittaDi
Stefano Leonardo dell'importo di euro € 1.830,73 I.V.A. compresa;

di imputare la spesa complessiva di € 1.830,73 sul cap.2004,
COD.10.05-1.03.01.02.000 del bilancio finanziario 2019-2021;

di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del
T.U.E.L. il presente atto al responsabile dell’Ufficio finanziario per i
conseguenti adempimenti;



Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’intervento è
stato assegnato il seguente CIG Z4B276137B;

gam



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI
Ing. Antonio Longo

Montereale, lì ..............

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

DOTT.SSA SEVI ALESSANDRA
Montereale, lì

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


